TCE, fica NOTIFICADO o Sr. AMINADAB MEIRA DE SANTANA, Ex- 
Prefeito Municipal de Novo Aripuanã, acerca da decisão do Egrégio 
Tribunal Pleno, que ao apreciar o Processo Nº 10107/2012, decidiu 
APLICAR MULTA ao Sr. AMINADAB MEIRA DE SANTANA, no valor de 
R$ 3.288,25,09 (três mil, duzentos e oitenta e oito e nove centavos), 
sendo R$ 1.096,03 por bimestre e semestre de competência, pelo atraso no 
envio dos Relatórios Resumidos de Execução Orçamentaria ( 1º e 2º 
bimestres ) e do Relatório de Gestão Fiscal ( 1º semestre ), exercício de 2012, 
nos termos do art.308, II, do Regimento interno, alterado pela Resolução n.

[...]

conhecer e julgar procedente a Representação interposta pelo Ministério 
Público de Contas contra a Sra. Marlete Nunes Brandao, em razão do 
descumprimento da Lei Complementar 131/2009, no que tange ao Portal da 
Transparência; Aplicar MULTA, no valor de R$ 8.766,25 (oito mil setecentos 
e sessenta e seis reais e vinte cinco centavos), a Sra. Marlete Nunes 
Brandão; fixar o prazo de 30 (trinta) dias para o recolhimento aos cofres 
estaduais do valor da penalidade no ACORDÃO Nº 310/2014-TCE, conforme 
evidenciado as irregularidades no Relatório e Voto, salientando -  lhe que o

[...]

conhecer e julgar procedente a Representação interposta pelo Ministério 
Público de Contas contra a Sra. Marlete Nunes Brandao, em razão do 
descumprimento da Lei Complementar 131/2009, no que tange ao Portal da 
Transparência; Aplicar MULTA, no valor de R$ 8.766,25 (oito mil setecentos 
e sessenta e seis reais e vinte cinco centavos), a Sra. Marlete Nunes 
Brandão; fixar o prazo de 30 (trinta) dias para o recolhimento aos cofres 
estaduais do valor da penalidade no ACORDÃO Nº 310/2014-TCE, conforme 
evidenciado as irregularidades no Relatório e Voto, salientando -  lhe que o

[...]

Prorrogação de 12 meses ao contrato cujo objeto é manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças de reposição 
genuína dos aparelhos de ar condicionado e centrais Split do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas. 
05. Valor mensal estimado: R$ 19.890,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa reais). 
06. Valor Global estimado: R$ 238.680,00(duzentos e trinta e oito mil e 
seiscentos e oitenta reais) 
07. Prazo: 12 (doze) meses 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001 ; 
Natureza da despesa: 33903917 ; Fonte: 100. 
09. Empenho: Nota de Empenho n.º  NE 01133 de 30/06/2016, no valor de  
R$119.340,00 (cento e dezenove mil trezentos e quarenta  reais) referente 
aos meses de agosto a dezembro de 2016, ficando R$ 137.305,17 (cento e 
trinta e sete mil trezentos e cinco reais e dezessete centavos) a ser 
empenhado no próximo exercício referente aos meses de janeiro a junho, 
mais 28 dias de julho de 2017. 

Manaus, 29 de julho de 2016. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração